[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      28.10.2020                 № _803______

                            г. Похвистнево

    О внесении изменений в муниципальную

     программу «Развитие культуры

     муниципального района Похвистневский

     Самарской области» на 2018-2022 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский Самарской области от 19.03.2019 № 193 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального района Похвистневский Самарской области», решением Собрания представителей муниципального района Похвистневский от 22.10.2020г. № 7 «О внесении изменений в Решение Собрания представителей муниципального района Похвистневский «О бюджете муниципального района Похвистневский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», Администрация муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2018-2022 годы, утверждённую Постановлением Администрации муниципального района Похвистневский от 17.07.2018 г. № 572  (с изменениями от 29.12.2018г. №1098, от 03.04.2019г. №242, от 30.04.2019г. №323, от 22.05.2019г. №349, от 05.06.2019г. №383, от 28.06.2019г. №429, от 31.07.2019г. №524, от 06.09.2019г. №602, от 31.10.2019г.  №763, от 02.12.2019г.  №881, от 31.12.2019г.  № 1003, от 08.04.2020г. №276, от 30.04.2020г. №334, от 18.06.2020г. №450, от 30.09.2020 №728)  следующие изменения:
- в Паспорте муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2018-2022гг. раздел «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем средств на реализацию муниципальной программы составит     391 792,1 тыс. рублей:
2018    -       73 353,2 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета – 27 087,2 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 43 347,8 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 2 918,2 тыс. руб.
2019    -       83 035,9 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета – 36 367,0 тыс. руб.;
- средства  бюджета района – 41 310,2 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 5 358,7 тыс. руб.
2020    -       74 315,1 тыс. рублей, в том числе:
- средства областного бюджета – 202,6 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 70 726,1 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 3 386,4 тыс. руб.
2021    -       80 531,8 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 40 536,0 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 36 819,6 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 3 176,2 тыс. руб.
2022    -       80 556,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 38 507,0 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 38 696,1 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 3 353,0 тыс. руб.

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» изложить в новой редакции:
Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области».

Муниципальная программа реализуется за счет средств муниципального бюджета, в том числе средств, формируемых за счет субсидий областного бюджета, а так же средств от иной приносящей доход деятельности и спонсорских средств.

Общий объем финансирования средств на реализацию муниципальной программы составляет -     391 792,1 тыс. рублей, в том числе:

2018    -       73 353,2 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 27 087,2 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 43 347,8 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 2 918,2 тыс. руб.
2019    -       83 035,9 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 36 367,0 тыс. руб.;
- средства  бюджета района – 41 310,2 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 5 358,7 тыс. руб.
2020    -       74 315,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 202,6 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 70 726,1 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 3 386,4 тыс. руб.
2021    -       80 531,8 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 40 536,0 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 36 819,6 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 3 176,2 тыс. руб.
2022    -       80 556,1 тыс. рублей, в том числе:

- средства областного бюджета – 38 507,0 тыс. руб.;

- средства бюджета района – 38 696,1 тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 3 353,0 тыс. руб.
-  В паспорте муниципальной подпрограммы 1  «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг ( выполнение работ) в сфере культуры» раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 1»    изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 1
	Объем средств на реализацию :   379 869,3 тыс.руб., в том числе:
2018г-  71 412,9 тыс. рублей, в том числе:

Местный бюджет- 42 240,8 тыс. рублей

Областной бюджет- 26 845,0 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 2 327,1 тыс. рублей

2019г-  78 401,4 тыс. рублей, в том числе:

Местный бюджет- 37 973,7 тыс. рублей

Областной бюджет- 36 367,0 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 4 060,7  тыс. рублей

2020г-  72 317,1 тыс. рублей, в том числе:

Местный бюджет- 68 908,1 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 3 006,4  тыс. рублей

Областной бюджет- 202,6 тыс. рублей

2021г-  79 526,8 тыс. рублей, в том числе:

Местный бюджет- 35 814,6 тыс. рублей

Областной бюджет- 40 536 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 3 176,2  тыс. рублей

2022г-  78 211,1 тыс. рублей, в том числе:

Местный бюджет- 36 351,1 тыс. рублей

Областной бюджет- 38 507,0 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 3 353,0  тыс. рублей

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 1 «Обеспечение муниципального задания на оказание услуг ( выполнение работ) в сфере культуры» изложить в новой редакции:
       Ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 1  «Обеспечение   муниципального задания на оказание услуг (выполнение работ) в сфере культуры.

Подпрограмма реализуется за счет средств муниципального бюджета, в том числе средств, формируемых за счет субсидий областного бюджета, а так же средств от иной приносящей доход деятельности и спонсорских средств. Общий объем финансирования средств на реализацию подпрограммы составит:
379 869,3 тыс.руб., в том числе:
2018г-  71 412,9 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 42 240,8 тыс. рублей

Областной бюджет- 26 845,0 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 2 327,1 тыс. рублей
2019г-  78 401,4 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 37 973,7 тыс. рублей

Областной бюджет- 36 367,0 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 4 060,7  тыс. рублей
2020г-  72 317,1 тыс. рублей в том числе:
Местный бюджет- 68 908,1 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 3 206,4  тыс. рублей
Областной бюджет- 202,6 тыс. рублей
2021г-  79 526,8 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 35 814,6 тыс. рублей

Областной бюджет- 40 536 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 3 176,2  тыс. рублей
2022г-  78 211,1 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 36 351,1 тыс. рублей

Областной бюджет- 38 507,0 тыс. рублей

Внебюджетный источник- 3 353,0  тыс. рублей
-  В паспорте муниципальной подпрограммы 3 «Противопожарные мероприятия учреждений культуры  муниципального  района Похвистневский Самарской области» на 2018-2022 гг. раздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 3»    изложить в новой редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований  подпрограммы 3

	Объем средств на реализацию: 6 216,5 тыс. руб., в том числе:

2018г-  180,0 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 180,0 тыс. рублей

2019г-  2 268,5 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 2 268,5 тыс. рублей

2020г-  1 228,0 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 1 228,0 тыс. рублей

2021г-  600,0 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 600,0 тыс. рублей

2022г-  1940,0 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 1940,0 тыс. рублей

- Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы 3 «Противопожарные мероприятия учреждений культуры  муниципального  района Похвистневский Самарской области» изложить в новой редакции:

Ресурсное обеспечение подпрограммы 3 «Противопожарные мероприятия       учреждений культуры  муниципального  района                Похвистневский Самарской области.
     Подпрограмма реализуется за счет средств местного бюджета района.

     Общий объем финансирования средств на реализацию подпрограммы составляет- 6 216,5 тыс. руб., в том числе:
-2018г-  180,0 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 180,0 тыс. рублей
-2019г-  2 268,5 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 2 268,5 тыс. рублей

-2020г-  1 228,0 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 1 228,0 тыс. рублей
-2021г-  600,0 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 600,0 тыс. рублей

-2022г-  1940,0 тыс. рублей в том числе:

Местный бюджет- 1940,0 тыс. рублей

- Приложение 3 – «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2018-2022гг.. изложить в новой редакции, согласно Приложению 1 к Постановлению от №803 от 28.10.2020г.;

- Приложение 5- «План мероприятий и ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 3 «Противопожарные мероприятия учреждений культуры муниципального  района Похвистневский Самарской области»  на  2018-2022гг.»
изложить в новой редакции, согласно Приложению 2 к Постановлению №803 от 28.10.2020г.;
      2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам С.В. Черкасова.

      4. Разместить Постановление на сайте Администрации муниципального района Похвистневский в сети Интернет.
          Глава района                                                                Ю.Ф.Рябов

Приложение 3

к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области»
(Приложение 1 к Постановлению №803 от 28.10.2020г)
Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
«Развитие культуры муниципального района Похвистневский Самарской области» на 2018-2022гг.

	п/п
	Направления
финансирования
	Предполагаемые объемы финансирования Программы, в том числе по годам

	 2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Всего на реализацию муниципальной программы, в т.ч.
	73 353,2
	83 035,9
	74 315,1
	80 531,8
	80 556,1
	391 792,1

	областной бюджет
	27 087,2
	36 367,0
	202,6
	40 536,0
	38 507,0
	142 699,8

	бюджет района
	43 347,8
	41 310,2
	70 726,1
	36 819,6
	38 696,1
	230 899,8

	внебюджетные источники
	2 918,2
	5 358,7
	3 386,4
	3 176,2
	3 353,0
	18 192,5

	1.1
	Всего на реализацию подпрограммы 1, в т.ч.
	71 412,9
	78 401,4
	72 317,1
	79 526,8
	78 211,1
	379 869,3

	бюджет района
	42 240,8
	37 973,7
	68 908,1
	35 814,6
	36 351,1
	221 288,3

	областной бюджет
	26 845,0
	36 367,0
	202,6
	40 536,0
	38 507,0
	142 457,6

	внебюджетный источник
	2 327,1
	4 060,7
	3 206,4
	3 176,2
	3 353,0
	16 123,4

	1.2
	Всего на реализацию подпрограммы 2, в т.ч.
	1 760,3
	2 366,0
	770,0
	405,0
	405,0
	5 706,3

	областной бюджет
	242,2
	-
	-
	-
	-
	242,2

	бюджет района
	927,0
	1 068,0
	590,0
	405,0
	405,0
	3 395

	внебюджетные источники
	591,1
	1 298,0
	180,0
	-
	-
	2 069,1

	1.3.
	Всего на реализацию подпрограммы 3 , в т.ч.
	180,0
	2 268,5
	1 228,0
	600,0
	1 940,0
	6 216,5

	бюджет района
	180,0
	2 268,5
	1 228,0
	600,0
	1 940,0
	6 216,5

Приложение 5

к подпрограмме  3 «Противопожарные мероприятия

учреждений культуры муниципального  района

 Похвистневский Самарской области»

(Приложение 2 к Постановлению №803 от 28.10.2020г.)
План мероприятий и ресурсное обеспечение по выполнению подпрограммы 3

«Противопожарные мероприятия учреждений культуры муниципального  района Похвистневский Самарской области»  на  2018-2022гг.

п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	   Итого

	1.1.
	Проведение работ по проверке вентиляционных камер, циклонов, фильтров и воздуховодов на предмет горючих отходов:
2018 – Малоибряйкинский ЦСДК, Среднеаверкинский  ЦСДК, Большетолкайский СДК, Малотолкайский ЦСДК, Подбельский ДК, Саврушский ЦСДК, Первомайский СДК, Староаманакский ЦСДК,

Алькинский ЦСДК, Рысайкинский СДК.

2019 - Нижнеягодниский СДК,  Ахратский СДК, Первомайский СДК, Передовский СК, Мочалеевский ЦСДК, Новомансуркинский СДК, Стюхинский СДК, Султангуловский СДК, Красноключевский СДК, Егинский СДК.

2020 - Сосновский СДК, Старопохвистневский СДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Среднеаверкинский  ЦСДК, Малотолкайский ЦСДК, Подбельский ДК, Саврушский ЦСДК, Алькинский ЦСДК, Рысайкинский СДК.

2021- Староганькинский СДК, Кротковский ЦСДК, Исаковский СДК, Староаманакский ЦСДК, Первомайский СДК, Нижнеягодниский СДК,  Ахратский СДК, Мочалеевский ЦСДК, Новомансуркинский СДК, Стюхинский СДК,
2022 - Нижнеаверкинский СДК, Новомочалеевский СК, Абдул-Заводской СК, Нугайский СК, Североключевский досуговый центр, РДК
	Тыс. руб.
	10,0

	50,0
	50,0

	50,0
	50,0
	210,0

	1.2
	Проведение работ по испытанию пожарных лестниц  объекта.
2018 – Малотолкайский ЦСДК, Подбельский ДК, Первомайский СДК
2019 – Рысайкинский СДК, Алькинский ЦСДК, Староаманакский ЦСДК.
2020 -  Малоибряйкинский ЦСДК, Малотолкайский ЦСДК, Подбельский ДК,
	Тыс. руб.
	4,5
	7,2
	10,0

	21,7

	1.3
	Размещение знаков пожарной эвакуации в зданиях учреждений культуры
2018 Среднеаверкинский  ЦСДК, Большетолкайский СДК, Малотолкайский ЦСДК, Подбельский ДК, Саврушский ЦСДК, Староаманакский ЦСДК, Рысайкинский СДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Алькинский ЦСДК, Первомайский СДК, Ахратский СДК, Передовский СК, Нижнеягодниский СДК, Мочалеевский ЦСДК,  Новомансуркинский СДК,  Сосновский СДК, Старопохвистневский СДК, Стюхинский СДК, Султангуловский СДК, Староганькинский СДК, Кротковский ЦСДК, Исаковский СДК, Красноключевский СДК, Егинский СДК,  Нижнеаверкинский СДК, Новомочалеевский СК, Абдул-Заводской СК, Нугайский СК, Североключевский досуговый центр)
	Тыс. руб.
	23,0

	23,0

	1.4

	Разработка исполнительной документации на имеющуюся автоматическую сигнализацию со всеми приложениями по пуско-наладочным работам

2018 – Малоибряйкинский ЦСДК, Среднеаверкинский ЦСДК, Большетолкайский СДК, Малотолкайский ЦСДК, Подбельский ДК, Саврушский ЦСДК, Первомайский СДК, Староаманакский ЦСДК, Рысайкинский СДК.

2019 - Абдул-Заводской СК, Нижнеягодниский СДК,  Нижнеаверкинский СДК, Нугайкинский СК, Передовский СК,  Старопохвистневский СДК, Североключевский досуг. центр, РДК

2020 – Исаковский СДК, Новомочалеевский СК.
	Тыс. руб.
	36,0
	40,0

	20,0

	96,0

	1.5
	Приобретение и установка комплектующих к внутреннему противопожарному водопроводу
2018 – Алькинский ЦСДК, Рысайкинский СДК, Староаманакский ЦСДК, Первомайский СК, Малоибряйкинский ЦСДК, Среднеаверкинский ЦСДК, Большетолкайский СДК, Малотолкайский ЦСДК, Саврушский СДК, Подбельский ДК

2020 – Ахратский СДК, Нижнеаверкинский СДК, Новомансуркинский СДК, Мочалеевский ЦСДК, Стюхинский СДК, Султангуловский СДК

2022 – Кротковский ЦСДК, Староганькинский СДК, Красноключевский СДК, Североключевский досуговый центр, Исаковский СДК, РДК
	Тыс. руб.
	68,0

	70,0

	70,0
	208,0

	1.6
	Укомплектование  и перекатка пожарных рукавов и ручные пожарные стволы
2019 – Алькинский ЦСДК,  Рысайкинский СДК, Ахратский СДК,   Малотолкайский ЦСДК, Кротковский ЦСДК, Большетолкайский СДК

2020 - Среднеаверкинский ЦСДК, Староаманакский ЦСДК, Первомайский СК, Малоибряйкинский ЦСДК, Саврушский СДК, Подбельский ДК,  РДК.

2021 – Нижнеаверкинский СДК, Новомансуркинский СДК, Мочалеевский ЦСДК, Стюхинский СДК, Султангуловский СДК

2022 – Староганькинский СДК, Красноключевский СДК, Североключевский досуговый центр, Исаковский СДК.
	Тыс. руб.

	78,4
	150,0
	100,0
	70,0
	398,4

	1.7.
	Проверка водопровода
2019 –  Кротковский ЦСДК, Малотолкайский ЦСДК, Подбельский ДК, Староаманакский ЦСДК, Алькинский ЦСДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Рысайкинский СДК, Большетолкайский СДК.

2020 - Среднеаверкинский ЦСДК,  Саврушский СДК, Подбельский ДК, Алькинский ЦСДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Рысайкинский СДК, Большетолкайский СДК, Малотолкайский ЦСДК.

2021 – Ахратский СДК, Нижнеаверкинский СДК, Новомансуркинский СДК, Мочалеевский ЦСДК, Стюхинский СДК, Султангуловский СДК, Среднеаверкинский ЦСДК,  Саврушский СДК, Подбельский ДК, Алькинский ЦСДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Рысайкинский СДК, Большетолкайский СДК, Малотолкайский ЦСДК.

2022 – Первомайский СК, Староганькинский СДК, Красноключевский СДК, Североключевский досуговый центр, Исаковский СДК, РДК, Среднеаверкинский ЦСДК,  Саврушский СДК, Подбельский ДК, Алькинский ЦСДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Рысайкинский СДК, Большетолкайский СДК, Малотолкайский ЦСДК.
	Тыс. руб.

	18,6
	50,0
	50,0
	50,0
	168,6

	1.8
	Обработка деревянных конструкции сценической коробки огнезащитным составом  с составлением соответствующего акта
2019 – Ахратский СДК, Среднеаверкинский ЦСДК, Малотолкайский ЦСДК, Подбельский ДК, Передовский СК, Мочалеевский ЦСДК, Егинский СДК, Первомайский СДК, Новомочалеевский СК, Староаманакский ЦСДК, Алькинский ЦСДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Староганькинский СДК, Саврушский ЦСДК, Рысайкинский СДК, Султангуловский СДК, Новомансуркинский СДК, Стюхинский СДК, Большетолкайский СДК, Кротковский ЦСДК, Красноключевский СДК, Нижнеаверкинский СДК.

2022 - Нугайский СК, Североключевский досуговый центр, Абдул-Заводский СК, Старопохвистневский СДК, Исаковский СДК.
	Тыс. руб.

	546,1

	300
	846,1

	1.9
	Установка пожарной сигнализации
2019 - Мочалеевский ЦСДК, Сосновский СК.
2021 - Здание РДК – подвал
	Тыс. руб.

	191,2

	100,0

	291,2

	2.0
	Огнезащитная обработка сгораемых конструкций  чердачных помещений
2019 – Абдул-Заводской СК, Передовский СК, Егинский СДК, Мочалеевский ЦСДК, Староаманакский ЦСДК, Стюхинский СДК, Большетолкайский СДК.

2022 -  Саврушский ЦСДК, Нижнеаверкинский СДК.
	Тыс. руб.

	365,7

	300,0
	665,7

	2.1
	Установка противопожарных дверей  в щитовых
2018 - Рысайкинский СДК

2019 - Саврушский ЦСДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Подбельский ДК, Малотолкайский ЦСДК, Нижнеягодниский СДК, Мочалеевский ЦСДК, Первомайский СДК, Новомансуркинский СДК, Старопохвистневский СДК, Стюхинский СДК, Султангуловский СДК, Староганькинский СДК, Кротковский ЦСДК, Красноключевский СДК, Егинский СДК, Нижнеаверкинский СДК, Новомочалеевский СК, Абдул-Заводской СК.

2020 - Ахратский СДК, Передовский СК, Алькинский ЦСДК, Нугайский СК.

2021 - Среднеаверкинский ЦСДК, Староаманакский ЦСДК,

2022 - Североключевский досуговый центр, Исаковский СДК.
	Тыс. руб.
	38,5
	413,6
	120,0
	80,0
	80,0
	732,1

	2.2
	Замена эвакуационных дверей и окон
2019 - Ахратский СДК, Первомайский СДК,  Стюхинский СДК, Султангуловский СДК, Староаманакский ЦСДК, Егинский СДК, Алькинский ЦСДК, Кротковский ЦСДК, Исаковский СДК
2020 -  Староганькинский СДК, Кротковский ЦСДК,  Красноключевский СДК.
2021-  Среднеаверкинский ЦСДК,  Малотолкайский ЦСДК, Алькинский ЦСДК.

2022 - Подбельский ДК, Саврушский ЦСДК, Рысайкинский СДК, Малоибряйкинский ЦСДК, Мочалеевский ЦСДК, Нижнеаверкинский СДК, Ахратский СДК, Первомайский СДК, Большетолкайский СДК, Кротковский ЦСДК, Новомансуркинский СДК.
	Тыс. руб.

	529,2
	195,0
	160,0
	960,0
	1 844,2

	2.3
	Перезарядка и приобретение огнетушителей
	Тыс. руб.

	28,5
	60,0
	60,0
	60,0
	208,5

	2.4.
	Замена эвакуационных окон и дверей

 СДК Н.Ягоднинский
	Тыс. руб.

	157,0

	157,0

	2.5.
	Установка дверей запасного выхода
СДК Рысайкинский, СДК Ст.Ганькинский, ЦСДК Кротовский
	Тыс. руб.

	343,0

	343,0

	2.6.
	План эвакуации

СДК Саврушский
	Тыс. руб.

	3,0

	3,0

	Итого по разделу

	180,0
	2 268,5
	1228,0
	600,0

	1 940,0

	6 216,5

Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Подпрограммы составит 6 216,5 тыс. руб.